especiales, así como lo generado por el reconocimiento de validez oficial de estudios (REVOE) 

de escuelas incorporadas. 

5) La Vicerrectoría Ejecutiva notificó a la Dirección General del SEMS, mediante oficio 

VR/I/893/2020, del 19 de octubre de 2020, que el Sistema dispone de $136´891,518.00 

(CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS 

DIECIOCHO PESOS 00/100 M.N.), correspondientes a subsidio ordinario de origen federal, 

para gasto operativo a ejercerse en el año 2021. 

6) Asimismo, la Vicerrectoría Ejecutiva informó a la Dirección General del SEMS, mediante 

diverso VR/I/1011/2020, del 11 de noviembre de 2020, el monto estimado de recursos 

autogenerados que se registrará al SEMS en el Presupuesto Inicial de Ingresos y Egresos de 

la Universidad de Guadalajara (UdeG) para 2021, que asciende a $99´007,708.00 

(NOVENTA Y NUEVE MILLONES SIETE MIL SETECIENTOS OCHO PESOS 00/100 M.N.), que 

provienen de: 

a. Estimado de matrícula escolarizada; 

b. Estimado de matrícula no escolarizada, y 

c. Ingresos propios por REVOE. 

7) Por tanto, el proyecto de Presupuesto Inicial de Ingresos y Egresos para gasto operativo del 

SEMS de la UdeG a ejercerse en 2021, asciende a un total de recursos financieros por la 

cantidad de $235´899,226.00 (DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTISEIS PESOS 00/100 M.N.).  

8) El proyecto de Presupuesto Inicial de Ingresos y Egresos del SEMS de la UdeG para 2021, se 

integra por 631 proyectos capturados en el Sistema SIIAU P3E, mismos que corresponden al 

recurso ordinario. 

Con base en los anteriores antecedentes y

[...]

capturados en el Sistema SIIAU P3E y provenientes de las dependencias que integran al Sistema 

de Educación Media Superior de la Universidad de Guadalajara (cuyo listado se anexa como parte 

integral de este dictamen), que corresponden a gastos de operación mismos que sumados a los 

ingresos autogenerados ascienden a $ 235´899,226.00 (DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO 

MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 00/100 M.N.), 

conforme a la siguiente distribución: 

URESP  DESCRIPCIÓN URESP 

PRESUPUESTO 

ORDINARIO INICIAL 

2020 (A + B + C) 

ESTIMADO DE 

INGRESOS 

AUTOGENERADOS 

2021 (D + E) 

SUMA DE SUBSIDIO 

ORDINARIO INICIAL 

MÁS INGRESOS